2021 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 高 田 康 裕

（JASDAQ・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 取締役総務部長 山 本 武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０

（訂正・数値データ訂正）

「2020 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 2021 年 2 月 5 日に公表しました「2020 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、一部

に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありま

したので、あわせてお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線「＿」を付しております。

記

１． 訂正の理由

2021 年 2 月 5 日の公表後に、記載内容に一部訂正が必要であることが判明したため、訂正を

行うものであります。

２． 訂正の内容

 【サマリー情報 1 ページ】

  １．2020 年 12 月期の連結業績（2020 年 1月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

 （２）連結財政状態

（訂正前）

総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2020 年 12 月期 8,794 8,300 92.1 749.65

2019 年 12 月期 9,840 9,078 90.9 827.31

（訂正後）

総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2020 年 12 月期 8,786 8,300 92.2 749.65

2019 年 12 月期 9,840 9,078 90.9 827.31

【サマリー情報２ページ】

  （参考）個別業績の概要

１．2020 年 12 月期の個別業績（2020 年 1月 1日～2020 年 12 月 31 日）

 （２）個別財政状態

（訂正前）

総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2020 年 12 月期 8,498 8,191 94.1 742.28

2019 年 12 月期 9,428 8,970 93.8 818.42

（訂正後）

総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2020 年 12 月期 8,490 8,191 94.4 742.28

2019 年 12 月期 9,428 8,970 93.8 818.42

 【添付資料３ページ】

  １．経営成績等の概況

 （２）当期の財政状態の概況

   （訂正前）

当連結会計年度末における資産合計は、現金及び預金が増加した一方、売掛金の減少や

のれんの償却および投資有価証券の売却等により、前連結会計年度と比較して 10 億 46 百

万円の減少となりました。また、負債合計は、買掛金や未払法人税等の減少により 2億 67

百万円の減少となりました。

これらにより、当連結会計年度末における自己資本比率は、前連結会計年度末の 90.9%

から 92.1%となりました。

   （訂正後）

当連結会計年度末における資産合計は、現金及び預金が増加した一方、売掛金の減少や

のれんの償却および投資有価証券の売却等により、前連結会計年度と比較して 10 億 54 百

万円の減少となりました。また、負債合計は、買掛金や未払法人税等の減少により 2億 75

百万円の減少となりました。

これらにより、当連結会計年度末における自己資本比率は、前連結会計年度末の 90.9%

から 92.2%となりました。

 【添付資料５ページ】

  ３．連結財務諸表及び主な注記

 （１）連結貸借対照表

 （訂正前）

（単位：千円）

前連結会計年度

（2019 年 12 月 31 日）

当連結会計年度

（2020 年 12 月 31 日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,329,928 6,732,242

売掛金 848,434 353,503

商品及び製品 146,477 183,198

仕掛品 62,358 62,953

原材料 31,715 70,313

その他 105,552 323,136

流動資産合計 6,524,466 7,725,348

（中略）

資産合計 9,840,646 8,794,652

（単位：千円）

前連結会計年度

（2019 年 12 月 31 日）

当連結会計年度

（2020 年 12 月 31 日）

負債の部

流動負債

買掛金 299,004 119,727

未払法人税等 50,605 9,925

賞与引当金 50,595 2,157

役員賞与引当金 10,977 －

製品保証引当金 － 2,418

その他 208,607 229,076

流動負債合計 619,791 363,304

（中略）

負債合計 761,939 494,340

（中略）

負債純資産合計 9,840,646 8,794,652

（訂正後）

（単位：千円）

前連結会計年度

（2019 年 12 月 31 日）

当連結会計年度

（2020 年 12 月 31 日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 5,329,928 6,732,242

売掛金 848,434 352,701

商品及び製品 146,477 183,198

仕掛品 62,358 62,953

原材料 31,715 70,313

その他 105,552 315,840

流動資産合計 6,524,466 7,717,251

（中略）

資産合計 9,840,646 8,786,554

（単位：千円）

前連結会計年度

（2019 年 12 月 31 日）

当連結会計年度

（2020 年 12 月 31 日）

負債の部

流動負債

買掛金 299,004 119,727

未払法人税等 50,605 2,629

賞与引当金 50,595 2,157

役員賞与引当金 10,977 －

製品保証引当金 － 2,418

その他 208,607 228,274

流動負債合計 619,791 355,207

（中略）

負債合計 761,939 486,242

負債純資産合計 9,840,646 8,786,554

以上